

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



N I K
MENTOWY
WSKI

N^{ro} 75.

Dnia 8go Listopada Roku 1813.

10198

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Do Szanowney Publiczności.

Kommissya woyskowa Lazaretowa uwiadomiła Prefekta, iż przy [pomna-
zającym się w Lazarecie woyskowym, w Krakowie założonym, niedostatek
Szarpi, Bandażow i kompressow, wkrótce dać się uczuć może. Gdy nabycie
tego Artykułu jest dosyć trudnym, udać się do przyjaciół ludzkości, sądzi
bydź swoim obowiązkiem. Wzywa przeto Szanową publiczność, ażeby ra-
czyła tey gwałtowney zaradzić potrzebie, i wedle możności, wymienione
wyżey artykuły, do Kommissyi Lazaretowey, w mieście Krakowie, w starym
Ratuszu, posiedzenia swoje odbywającej, przesyłać.

Krakow dnia 2 Listopada 1813 roku.

WODZICKI Prefekt.

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Odebrawszy przy Reskrypcie Wysokiej Dyrekcyi Ministerstwa Przychodow i Skarbu z dnia 18. Października r. b. Nro 707 wydziału dechodow stałych wydanym, kopią przełożenia JP. Siegfried Intendenta Debr skonfiskowanych w obwodzie Pułtuskim Departamencie Płockim teyże wysokiej Dyrekcyi uczynionego, podaje ją do publiczney wiadomości, tym końcem, ażeby, iczeli kto klęskami wojny lub powodzi, sposobu do życia pozbawiony, chciał się przenieść do dobr zarządzaniu rzeczzonego JP. Intendenta podległych, o gotowości przyjęcia go tamże był uprzedzonym.

w Krakowie dnia 1 Listopada 1813 roku

WODZICKI Prefekt.

Wroński S. G.

[Intendent generalny dobr Denataryuszow Francuzkich. Do przeciwney Dyrekcyi Ministerstwa Przychodow i Skarbu.

Uwiadomiony, że wiele familii wiejskich tak poddanych, iako i kontraktowych, którzy to przez uciski wojenne, to przez powodzi, do cała sposobu życia pozbawieni są, udają się do zwierzchności, zebrają nad sobą miłosierdzia, żeby im sposob do życia obmyślonym być mogli; z tego powodu oświadczam, że łacna znaleźćby się mogła zęcność takowych opatrzenia, gdyby ci niechcieli się tylko poświęcić na prozaiakow i wędrownikow, ale ochoczy byli przyłożyć się do prac tych, które wiejskiemu stanowi przyzwoite są, a te w ten sposob, iżby takowych umieścić po ekonomiach Intendencji mnie powierzoney, gdyż doskonałe wiem, że niedosyć rąk do pracy mają. Ja sam w partykularności sześć familii podiałbym się u siebie w Welce Rzeżyńskiej ulokować. O kondycjach, na iakieby mi się z nimi ugodzić przyszło tak z dobrem ich, iako i z dobrem Rządu w czasie doniosłbym, Z najsłabszym uszanowaniem.

Welka Rzeżyńska dnia 12 Października 1813.

(podpisano) Siegfried

Za zgodność *Wędrychowski S. W. D. S.*

10223 **Prefekt Departamentu Krakowskiego**

J. W. Dyrektor Jeneralny Dobr i Lasow Narodowych reskrytem z dn: 30. Września r. b. Nr 661 wydanym, wezwał Prefekta do uwiadomienia Kompetencyonaryuszow, którzy na rok 1813 do Dzierżawcow dobr Narodowych przekazanemi zostali, zkad należytości swoje pobierać mają. W skutek przeto namienionego reskryptu, umieszcza listę imienną przy niem znalezioną w której wyrażeni Kompetencyonaryusze z miejsc tamże wskazanych, swoje należytości podnieść są upoważnieniami.

w Krakowie dnia 31 Pazdziernika 1813 r.

Wepieczki Prefekt.

Wrocławski S. G.

Lista Kompetencyonaryuszow w Departamencie Krakowskim (do Dzierżawcow Dobr Narodowych przekazanych, w celu pobierania od tychże Kompetencyi za rok 1813 należący im się.

Nazwiska Kompetencyonaryuszow.	Wyszczególnienie dobr Narodowych do któ- rych zostali przekazani.	Ogół Kompe- tencyi.
Nro		Złpol: gr
1. Jozef Wodzicki przewizyi od kapitału fl: 50,000. na Starostwie Stopnickim lokowa- nego po 7 5/100	Stepnica	2,500 -
2. Tekli Waiakowskiej za Woytewstwo Łazy w Powiecie Siewierskim (lub Pilickim)	Ekon: Peczerno.	300 -
3. Kościelowi w Siewierzu.	detto	1.154. 12.
	Ogółem	3954. 12.

w Warszawie dnia 30 Września 1813 r.

w Zastępstwie Dyrektora Jeneralnego

(podpisano) J. Łęski

Horn.

10153. *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Spowodowany świeżo nadeszłym Reskryptem JW. Łańskoy Jenerał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego do L. 7079 wydanym, a przy ekolniku kancelaryi iego Nro 531 nadesłanym odwołując się do obwieszczenia swiego z dnia 22 Lipca r. b. Nro 6215 w Dzienniku Departamentowym Nro 58 umieszczonego, zaleca iak najmocniej WW. Podprefektem, UUr. Woytom i JPP Burmistrzom, przedsięwzięcie naydzielszych środków, ażeby ani ieden człowiek pod panowanie Pruskie należący, przyzwoitem świadectwem nieopatrzony, w okręgach ich władzy podległych, przebywać nie mógł. Znaydować się więc ieszcze mogący tacy dezterterowie, mają być natychmiast imani, i pod przyzwoitą strażą do naybliższych władz Pruskich oddani, nadat zaś wszyscy Urzędaicy Administracyjni, a mianowicie w gminach pogranicznych pilne dawać mają baczenie, ażeby pod żadnym pretekstem dezterterowie tacy w kray Xięstwa Warszawskiego nie wchodzili.

w Krakowie dnia 28. Października 1813 roku.

WODZICKI Prefekt

Wrocławski S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

JW. Prefekt Departamentu Radomskiego odezwą dnia 19 m. i r. b. Nro 9335 donosił mi, iż po dobrowolney Ur. Fidelisa Bębnowskiego Burmistrza miasta Departamentowego Radomia Rezygnacyi, Urząd Burmistrza w temże mieście Radomiu z pensją roczną Złopol: 3000 iest do obięcia, z wezwaniem, abym mieysce to za wakujące w swym Departamencie ogłosił.

Uwiadomiałem ninieyszem o zwyż rzeczonym wakującym Urzędzie, wzywam wszystkich chęć otrzymania tego Urzędu mających, ażeby swe proźby, w dowody zasług zdatności, i dobrej konduity zaopatrzone, naydaley do

dnia

dnia ostatniego przysłego miesiąca Listopada de Bior Prefektury Radomskiej podali.

w Krakowie dnia 30 Października 1813 Roku

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

9602

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Poleca UUr: Barmistrzem i Woytom, i wszelkim Władzom Policyynym aby zbiegłego z aresztu Sądu policyi prestay Powiatu Szydłowskiego obwiniętego o kradzież Woyciecha Synoradzkiego iak najmocniey śledzili, i tegoż schwytanego do Sądu policyi prestay Powiatu Szydłowskiego destawili. Tenże Woyciech Synoradzki iest rodem ze wsi Kurozwek Powiatu Szydłowskiego i zamieszkały we wsi Wierzbicy tegoż Powiatu, religii katolickiey, ma żonę i dwoie dzieci, bawi się strycharstwem, na głowie włosow długich ciemnych, na brodzie rzadko zarastający, wąsow zapuszczonych blond iasných, czoła wysekiego, na którym znak przecięcia, brwi ciemnych, oczow siwo-niebieskich, nosa długiego zadartego nieco de gory na końcu, twarzy ściągłej niepełney białey, ma na sobie Koszulę konopną z płotna bielonego, średnio grubego, spodnie z płotna zgrzebnego bielonego, boty na obcasach pasowe ordynaryyne ze starzany przerobione, kapotę niebieską tasiemką żółtą około kłapek kołnierza i rękawow obszytą czapkę zawilianą wierzchem zielonym, barankiem prestym czarnym, torbę czarną skorzaną z opaskiem takimże, ze sprzączką mosięzną, i dwiema stuczkaami takiemiż,

w Krakowie dnia 15 Października 1813 Roku

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

Sąd Policyi Poprawczy obwodu Krakowskiego z powodu niepowziętej wiadomości względnie właściciela, w wiadomości ninieyszym, że w jego składzie

Są:

Sądowym znajduje się futro kobiece, kto tedy sądzi się mieć do niego prawo, ma tu do Sądu wprost udać się i gdy znaki charakterystyczne zamieszczane i własność swą udowodni edzyskania tegoż futra spodziewać się ma, jednak to zastrzega się, że po upłynionym roku futro to sposobem licytacji sprzedane i pieniądze zebrane tymczasowie schowane będą.

Krakow dnia 22 Pazdziernika 1813 r.

Michiński.

L i s t G o Ń c z y .

W dnia 18 Pazdziernika r. b. zbiegł z roboty osadzony więzien Łukasz Piątaczek. Ten jest rodem z wsi Jachymowic Powiatu Kieleckiego Departamentu Rademskiego, przed swym przyaresztowaniem najprzod we dworze wsi Węgrzynowa w powiecie Jędrzejewskim Departamencie, Krakowskim położony, za fornała były, a później wteyże samey wsi z żoną jednym dziecięciem na zagrodzie zamieszkały, katolik lat mający 26 zna nie co profesyi szewskiej, jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa płaskiego, oko lewe siwe na prawe zaś ślepy, włosów ciemnych nisko strzyżonych, (wąsy i broda blond zarasta, w czasie ucieczki miał na sobie kitle letnią aresztancką, także spodnie, leybik sukienny biały, pas wąski rzemienny, koszulę aresztancką z czarno wybitemi wtyłk udożu dwoma literami P P magierkę z sukna grubego na głowie, i boty stare chłopskiey roboty, na nogach w lewey nodze ma trzy od kaydan znaczne rozgnoiene rany. Ten po schwytaniu ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczyy obwodu Jędrzejewskiego.

Z areztu Policji poprawczyy Lubelskiej, uciekł Wojciech Tomaszewski rodem z Tarnowa Gallicji Austryackiej religii katolickiej, ma lat 24 stanu wolnego, sposob życia malarstwa, jest wzrostu szredniego, twarzy okrągłej, nosa dużego, oczow siwych wielkich, włosów blond, miał na sobie ubior kurtkę spodnie i czapkę aresztancką. Ten po schwytaniu ma być dostawiony do Sądu policji poprawczyy obwodu Lubelskiego.

979 1. Judka Rotmanszuk, żyd o kradzież obwiniony uszedł z aresztu Policyynego Kazimierskiego w Departamencie Lubelskim, jest on wzrostu szredniego, lat około 36 mający, twarzy, oczow, wąsow brody i peysow czarnych, nosa cienkiego kończatego, miał na sobie żupan kitaiowy niebieski, na głowie kapelusz, a na nogach boty proste, ten winien bydź wszędzie iak nayscisley śledzony, a wrazie schwywania oddany do Bior Prefekta, z kąd właściwey władzy odesłanym będzie.

2. Haim Ezyk Janowiecki, również o kradzież obwiniony [uciekł z aresztu] Policyynego Kazimierskiego w Departamencie Lubelskim, ten jest wzrostu szredniego, lat około 40 mający, twarzy okrągłej, oczow siwych, włosów na głowie, wąsach brodzie i peysach rudawych, nosa krotkiego grubego, miał na sobie żupan zielonkowaty sukienny, kapelusz na głowie, a na nogach boty proste, któren wrazie schwywania, ma bydź do Bior Prefekta dla przesłania ztamtąd do właściwey władzy, odstawiony.

966 1. Jankowski Wojciech o zbrodnią rozboiu obwiniony, rodem z wsi Strzelcow, w Galicyi Austryackiey Cyrkale Boshchńskim położoney, mający lat 36 katolik bezżenny z profesyą młynarczyk, jest wzrostu szredniego, twarzy okrągłej dużej, nosa miernego, oczu siwych, włosów czarnych, blond zarastający, w czasie uciezki miał na sobie kitle pocienną aresztancką podobneź spiednie, czapkę kapuzę z czarnym baranem iuż podstarzałą, boty chłopskie zwyczajne i kaydany na nogach, służył przez lat kilka w woysku Austryackim, zna iednak służbę dworską, profesyą cieszelską i [bednarską].

2. Ulanowski Michał o zbrodnię zaboystwa obwiniony, rodem z wsi Badrzychowic powiatu Stopnickiego Departamentu Krakowskiego, ma lat 37 religii katolickiey, żonaty, przed przyaresztowaniem swym w wsi Piasku małym powiatu Stopnickiego za polowego były, i tamże rolnictwem się bawiący. Ten jest wzrostu wysokiego ogromnego, twarzy dużej pociągłej, nosa piaskiego, oczu siwych, włosów rudawo-gniadych nisko strzyżonych, wąsy i broda żółto zarasta, służył przez lat kilkanaście woyskowo, mowi po polsku, niemiecku, francuzku, włosku nieco hiszpańsku i angielsku, procz tego umiał koszałki robić, w czasie uciezki miał na sobie kitle letnią pło-

płocienną arezstancką, także spodnie, magierkę z grubego sukna na głowie, boty chłopskie zwyczajne, od których podkówki są oderwane i kaydany na nogach.

3. Ofsoliński Felix o zbrodnię podpalenia obwiniony, rodem z miasta Słomnik Powiatu Miechowskiego Departamentu Krakowskiego, mający lat 38 katolik, żonaty, zna trochę profesyi Szewskiej, a przed swym przyaresztowaniem za łącznego czyli polowego w wsi Słomnikach tegoż powiatu Miechowskiego były, jest wzrostu średniego, twarzy pociągłej, nosa dużego, oczów piwnych włosów ciemnych, wczasy ucieczki miał na sobie kozuch stary połatany, spodnie drelichowe w paski niebieskie i białe, boty na obcasach, kapelusz czarny okrągły. Ci trzech zbiegów w razie schwywania mają być do Sądu Policji poprawczy obwodu Jędrzejowskiego dostawieni.

U w i a d o m i e n i e.

Podać do publicznej wiadomości, iż dnia 12 Listopada r. b. o godzinie 10 zrana, w Krakowie w domu przy ulicy S. Jana pod Nro 488 stojącym, Karęta Wiedeńska ze wszystkiem dobra, przez publiczną licytacyą, za gotowe pieniądze, w złocie ważnem holenderskim lub grubey srebrney monecie, sprzedaną zostanie. Życzący sobie nabycia takowej, raczą się znajdować w miejscu, dniu i godzinie oznaczonych.

Krakow dnia 3 Listopada 1813 roku.

H. Kudlicki K. T. C. D. K.

Z dnia 2 na 3 b. m. w Kleparzu przy Krakowie ukradziono klacz, lat 9 mająca, maści gniadey bez odmiany, można ic także poznać, iż ma tyde na prawey nodze wyrwaną, która teraz jest nieco zarosnięta, w razie wysledzenia takowej ma się do W. Adama Kmitty w wsi Gniazdowic w powiecie Hebdowskim leżącej zgłosić, gdzie przyzwoitą nagrodę odbierze.